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Białka kluczowe w rozwoju tkanek sprzyjają
przerzutom raka piersi

Białka noszą nazwę Twist i należą do czynników transkrypcyjnych, regulujących aktywność genów.
Znane są z roli, którą pełnią w procesie kształtowania się tkanek i narządów (m.in. tkanki kostnej).
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Najnowsze badania, przeprowadzone przez naukowców z Instytutu Badań Biomedycznych
Whiteheada w Cambridge (Massachusetts), wskazują, że Twist sprzyjają przerzutom wpływając na
proces wzajemnego przylegania komórek nowotworowych.

Badacze wstrzykiwali myszom cztery rodzaje komórek nowotworowych różniące się pod względem
zdolności do dawania przerzutów.

Powstawanie przerzutów to złożony proces, przebiegający w kilku etapach - komórki nowotworowe
muszą wyzwolić się z kontaktu z innymi komórkami, znaleźć drogę dotarcia krwiobiegu, a następnie
wydostania się z niego i "zadomowić się" w innych tkankach i organach.

Okazało się, że białka Twist odgrywały kluczową rolę na pierwszym etapie tworzenia przerzutu, tj.
sprzyjały rozluźnieniu kontaktów między komórkami i uwolnieniu się komórek nowotworowych
z pierwotnego miejsca rozwoju, dzięki czemu mogły one swobodnie dryfować w krwiobiegu,
a następnie zasiedlać płuca. Zablokowanie ich aktywności hamowało przerzuty najbardziej
inwazyjnych komórek raka.

Dalsze badania ujawniły też, że u wysoki poziom białek Twist u ludzi jest związany ze szczególnie
inwazyjnym typem raka piersi - tzw. rakiem zrazikowym.

Przerzuty nowotworów z pierwotnego miejsca rozwoju do innych organów są najczęstszą przyczyną
śmierci pacjentów cierpiących na chorobę nowotworową. Dlatego znajomość mechanizmów tego
procesu jest tak ważna - komentują autorzy pracy.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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